

RECEBEMOS DE Livraria e Papelaria Globo Eireli		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº000.001.049 SÉRIE : 001	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

Identificação do Emitente Livraria e Papelaria Globo Eireli Praça Dom Pedro II, 84 Centro CEP 57020-130 Maceio - AL Telefone: (82) 3221-9781		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº000.001.049 SÉRIE 001 FOLHA 01/02		 CHAVE DE ACESSO 2719 0722 3365 8500 0158 5500 1000 0010 4910 0031 0473 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 327190009267889 25/07/2019 15:31:52	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual		INSCRIÇÃO ESTADUAL 244238669		INSC. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	
DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ		22.336.585/0001-58	
NOME/RAZÃO SOCIAL RODRIGO SANTOS CUNHA		CPF/CNPJ 009.877.524-30		DATA DA EMISSÃO 25/07/2019	
ENDEREÇO avenida gustavo paiva, 2789 - sala 19		BAIRRO / DISTRITO MANGABEIRAS		CEP 57031-530	
MUNICÍPIO MACEIO	FONE / FAX	UF AL	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA ENTRADA / SAÍDA 15:31

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 21,50	VALOR DO ICMS 3,66	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 177,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 177,50

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
794462	PINCEL PARA QB POLOT Carga Tributária: R\$ 6,63 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Retido: 17,5000, %FCP Retido: 1,0000, \$FCP Retido: 0,1800	96081000	060	5403	UND	2	8,75	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
284664	CLIPS fcpilas 8/0 Carga Tributária: R\$ 1,00 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 4,5000, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,0400	61019090	000	5102	UND	3	1,50	4,50	0,00	4,50	0,76	0,00	17,00	0,00
791782	clip feplas 3/0 Carga Tributária: R\$ 0,93 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 3,7500, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,0400	83052000	000	5102	UND	3	1,25	3,75	0,00	3,75	0,64	0,00	17,00	0,00
790477	TACHINHA COLORIDA Carga Tributária: R\$ 0,87 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 3,5000, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,0400	83040000	000	5102	UND	1	3,50	3,50	0,00	3,50	0,60	0,00	17,00	0,00
794127	ENVELOPE 35 229X320 Carga Tributária: R\$ 2,86 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Retido: 10,5000, %FCP Retido: 1,0000, \$FCP Retido: 0,1000	48171000	060	5403	UND	30	0,35	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
285150	ENVELOPE 23X11 Carga Tributária: R\$ 0,44 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Retido: 2,0000, %FCP Retido: 1,0000, \$FCP Retido: 0,0200	61019090	060	5403	UND	20	0,10	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
794815	PASTA AZ PRETA CHIES3 Carga Tributária: R\$ 36,55 Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Retido: 126,0000, %FCP Retido: 1,0000, \$FCP Retido: 1,2600	48209000	060	5403	UND	15	8,40	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
796332	NOTAS ADESIVAS MOLIN 23.355 BC FCP Normal: 9,7500, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,1000	48114110	000	5102	UND	1	9,75	9,75	0,00	9,75	1,66	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES \$FCP Normal: 2; \$FCP Retido: 2; MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O ESCRITÓRIO DE APOIO EM ALAGOAS DO SENADOR RODRIGO CUNHA	RESERVADO AO FISCO